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Financial Controller 
 
Behov for nyt udbud 

 

EA Kolding søger om dublering af erhvervsakademiuddannelsen som Financial Controller 

på engelsk, fordi Akademiet ser internationalisering som et vigtigt element i at udbyde 

uddannelser på et videregående niveau.  

 

Historisk har internationalisering på det merkantile område altid været et kerneelement i 

EA Koldings virke. Fra begyndelsen i 1990-erne har Akademiet stræbt efter en 

internationalisering af de videregående handelsuddannelser. Derfor har EA Kolding også 

en betydelig international afdeling, der har til opgave at etablere indholdsrige og stabile 

kontakter i udlandet. Økonomi er en del af EA Koldings udviklingsstrategi. Aktiviteterne 

foregår i al væsentlighed på 8 områder.  

 

1) Indenfor rammerne af Erasmus og Magellan programmerne, hvor EA Kolding har 

etableret et samarbejde med cirka 45 universiteter, der alle giver mulighed for et 

udvekslingsophold for både studerende og undervisere. 

 

2) En fortsættelse af de kontakter, der blev skabt i akademiets unge år. Her er navnlig 

tale om kontakter i dele af den angelsaksiske verden: England, USA og New Zealand. Den 

største del af kontakten på dette område består af praktikophold, men der er også 

studieophold. 

 

3) En nyere etablering af kontakter til Fjernøsten, navnlig Kina. Et af omdrejnings-

punkterne er de finansielle områder. I 2012 blev der indgået udvekslingsaftale med 

Shanghai Finance University.  

 

4) Sammen med Wuxi Institute of Technology udbyder EA Kolding markedsføring-

suddannelsen i Kina. Programmet startede op i september med 90 studerende. De to 

første år af studiet tager de studerende på Wuxi Institute of Technology og de kan 

derefter tage bachelorforløbet på EA Kolding eller LSBU. I forbindelse med dette forløb er 

nedsat en fælles styregruppe, som står for afvikling og kvalitetssikring af uddannelsen. En 

gruppe undervisere på EA Kolding skal oplære deres kinesiske kollegaer i de forskellige 

fag på uddannelsen. Derudover skal de også undervise i ca. 30% af faget i Kina.  

 

5) Deltagelse i internationale netværk på det økonomisk merkantile område. Mest 

betydningsfuldt for EA Koldings liv er medlemsskabet af “Network of International 

Business Schools (www.nibsnet.org)”. EA Kolding har været vært for såvel den årlige 

konference, som for den årlige NIBS International Case Competition. Af øvrige 

medlemsskaber er Businet og Space. 

 

6) Et tæt samarbejde med London South Bank University og Coventry University om 

uddannelserne til MBA og Msc. Samarbejdet bidrager til at rodfæste akademiets 

internationale horisont.   

 

7) Studieorienterede internationale aktiviteter med en række af akademiets partnerskoler. 

Akademiet deltager i et marketingnetværk og et businessnetværk. Hvor studerende fra 

partnerskolerne kan deltage i hinandens caseuger. Bl.a. afholder akademiet hvert år en 

international uge med stor deltagelse fra partnerskoler. Navnlig Benelux, Tyskland, 

Finland og Frankrig. Ligesom mange af akademiets studerende og undervisere tager ud til 

partnerskolerne for at deltage i deres forløb.  

 

8) Business Management across Europe programmet er et treårigt bachelorforløb, hvor EA  

http://www.nibsnet.net/
http://www.nibsnet.net/
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Kolding arbejder sammen med KHLeuven Belgien og 7 andre engelske universiteter. De 

studerende starter på EBM forløbet i Kolding, hvor de tager det første år, derefter tager de 

år to på KHLeuven, Belgien og endelig afslutter de bacheloruddannelsen på et engelsk 

universitet. Et lignende program – Euro-Asia Business Management - udbydes fra 

september 2014 med Shanghai Finance University (SFU) og EA Kolding. Igen er forløbet 

at de studerende tager første år på EA Kolding, og derefter andet og tredje år på SFU og 

endelig kan forløbet afsluttes med en master i Kolding. Et lignende program tænkes 

overført på financial controller, så den studerende kan tage første år uddannelsen på EA 

Kolding og bygge oven på med en bachelor på en partnerskole i udlandet. For at kunne få 

dette program op at køre, skal de studerende undervises på engelsk. 

 

8) I et tæt samarbejde mellem London South Bank University udbydes en dobbelt 

bachelor degree, således at den studerende har mulighed for at tage en BA honours i 

Business Management and Marketing sammen med PB i international handel og 

markedsføring. 

 

Det er EA Koldings opfattelse, at erhvervsakademiuddannelsen som Financial Controller 

skal udbydes på engelsk og dermed have en international pendant. 

 

Det er helt overordnet en kendsgerning, at mange af de færdige kandidater kommer til at 

arbejde i internationale virksomheder. Alene i Koldingområdet antages det, at små 40 % 

af alle virksomheder i helt eller i væsentlig grad er ejet af udenlandske interesser. For 

mange af kandidaterne bliver virkeligheden, at en betydende del af deres arbejde skal ske 

på engelsk. fx regnskabsaflæggelse. 

 

Tallene fra Kolding området peger blot på, at der næppe findes en virksomhed, der er 100 

% dansk i sit virke.  

 

Danmarks eksport udgør 54 % af Danmarks BNP, så globale kompetencer er vigtige for 

vækst og overlevelse. Som nævnt har det altid været et kerneelement i EA Koldings virke, 

at disse globale kompetencer bedst opnås i udlandet. Primært gennem udveksling under 

uddannelsen eller gennem et praktikophold i udlandet. Sekundært ved at følge en 

international uddannelse i Danmark.  

 

En internationalisering af Financial Controller i form af et udbud på engelsk er logisk, fordi 

der både er interesse blandt vore egne ansøgere og fra udlandet. Globalt set er det en 

type uddannelse, der er meget attraktiv.  

 

Et væsentligt motiv bag denne ansøgning om et udbud på engelsk er at øge de 

studerendes mobilitet. Det er regeringens og Folketingets målsætning at nå en 

international mobilitet for studerende på 50 % i 2020. Det vil sige, at 50 % af danske 

studerende skal på studie- eller praktikophold i udlandet. Længden af opholdet er ikke 

fastlagt endnu. 

Det er EA Koldings erfaring med internationalt arbejde, at det kan blive svært at opfylde 

ovennævnte målsætning på det økonomiske og finansielle område. Et udbud på engelsk 

vil være en vigtig støtte for EA Kolding i bestræbelserne på at nå 50 % i 2020.  

 

Med til EA Koldings arbejde med internationalisering hører også kompetente undervisere. For 

underviserne er et udbud på engelsk et vigtigt element i opbyggelsen af en mere internationalt 

orienteret kompetence.  Et udbud på engelsk vil give EA Koldings undervisere en meget 

bredere og dybere indsigt i, hvordan en Financial Controllers arbejdsområder ser ud i andre 

europæiske lande.  
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Konklusion:  

 

EA Kolding søger om en dublering af den nuværende uddannelse som Financial Controller 

fordi: 

 

A) EA Kolding arbejder målrettet på at opfylde de politiske mål og samfundsmæssige 

udfordringer i forhold til globalisering og internationalisering. Internationalisering og et udbud 

på engelsk vil være i tråd med dette.  

 

B) EA Kolding ser et stigende behov for bedre udvekslingsmuligheder med udlandet på de 

økonomiske område.  

 

 

 

 


